
C O M U N E    D I    M E L A R A
(Provincia di Rovigo)

Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078.

Comune di Melara – Determinazione n. 159 del 28-04-2023 - Pag. 1 di 3

SCUOLA - SPORT - CIMITERIALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REGISTRO GENERALE N. 159 DEL 28-04-2023

Oggetto: Impegno e contestuale liquidazione contributo straordinario associazione 
musicale Filarmonica Intercomunale Quistello - Poggio Rusco.

L'anno duemilaventitre addì ventotto del mese di aprile, il responsabile di area - SCUOLA - 
SPORT - CIMITERIALE

RICHIAMATI i seguenti atti normativi:

- il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e 
contabile dell’ente locale;

- il d. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un 
appalto pubblico di lavori, servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una 
concessione di lavori o servizi;

- la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al procedimento 
amministrativo ed al provvedimento amministrativo;

- il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi 
di bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali;

- il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- lo Statuto dell’ente;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 

Giunta n. 2 del 16/01/2020;
- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 31 del 30/11/2017;

RICHIAMATI altresì i seguenti atti programmazione:

- il Documento Unico di Programmazione 2023– 2025, approvato con delibera 
consiliare n. 45 del 22/12/2022; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera consiliare n. 46 del 
22/12/2022;

- il PEG 2023-2025 approvato con DGC n. 7 del 25/01/2023;

VISTO il decreto n. 6/2023 del 19 aprile 2023, con il quale il Sindaco di Melara ha conferito 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne Settore II - Area 
Finanziaria e Servizi Generali;

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 24 del 26 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: ”Concessione contributo straordinario all’associazione musicale 
Filarmonica Intercomunale Quistello – Poggio Rusco”;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 159 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 28-04-2023 ora 13:19:17



Comune di Melara – Determinazione n. 159 del 28-04-2023 - Pag. 2 di 3

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile del 
settore II area finanziaria e servizi generali dott. Matteo Melotti, firmatario della presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 introdotto dalla L. 6 
novembre 2012, n. 190;

AVUTO PRESENTE il parere di favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente atto, ai sensi del comma 5, 
art. 153 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

RITENUTO quindi opportuno assumere determinazione a contrarre;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del D. Lgs. nr. 267/2000;  

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

D’impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 650 a carico del corrente 
bilancio, all’associazione musicale Filarmonica Intercomunale Quistello – Poggio Rusco 
piazza Pio Semeghini n. 1 46026 Quistello (MN) codice fiscale 93010940208 – partita iva 
02153860206;

05.02-1.04.04.01.001  (cap. 1048)
denominato “Contributo Associazioni diverse”

Di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile del 
settore II area finanziaria e servizi generali dott. Matteo Melotti, firmatario della presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 introdotto dalla L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del 
D.Lgs. nr. 267/2000; 

Di procedere alle pubblicazioni legislativamente previste dagli art. 37 d. lgs. 33/2013 e 1, 
comma 32, l. 190/2012;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 159 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 28-04-2023 ora 13:19:17



Comune di Melara – Determinazione n. 159 del 28-04-2023 - Pag. 3 di 3

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione è 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è necessario indicare 
l’autorità cui è possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si specifica che la presente determina può 
formare oggetto di impugnazione tramite l’uso degli strumenti di seguito indicati, tra loro alternativi:

ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo giorno 
di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Melara, lì 28-04-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA

MATTEO MELOTTI

Atto originale DETERMINAZIONI numero 159 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 28-04-2023 ora 13:19:17



C O M U N E    D I    M E L A R A
(Provincia di Rovigo)

A norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. d. lgs. 267/200 si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione n. 159 del 28-04-2023 ad 
oggetto “Impegno e contestuale liquidazione contributo straordinario associazione musicale 
Filarmonica Intercomunale Quistello - Poggio Rusco.”, che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva.

Elenco delle operazioni collegate alla presente determinazione:

Impegno N.   160 del 28-04-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1048 Articolo       CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE
Causale Impegno e contestuale liquidazione contributo straordinario associazione musicale Filarmonica 

Intercomunale Quistello - Poggio Rusco.
Importo  2023 €. 650,00

Beneficiario      1630   FILARMONICA INTERCOMUNALE QUISTELLO - POGGIO RUSCO

Lì 28-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

MATTEO MELOTTI

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. N. 82/2005 e ss.mm.ii.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 159 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  MATTEO MELOTTI C.F. MLTMTT75P28L359W il 28-04-2023 ora 13:21:33


